Cum igitur baec ita agerentur, ecce Stepbauus filius 
Laczk venit de Apulia anno eodem, laetitia praeoptata annun-
tians Apuliensium expugnationem, Lodovici dc Tarento ct 
Johannae omnimodam deiectionem, dicens: Domine Rex! fes-
tina occupare Apuliam virtute divina in manus tuas collocan-
dam. Quo audito Rex Lodovicus, more elephantis ad pugnani 
robustior animatus, conatu celerrimo, mi(ni)sterio sui consilii in 
Buda celebrato, feria secunda post octavas Pascae versus 
Apuliam Rex egreditur cum dicto Stephano filio Laczk etqui-
busdam militibus, sua vestigia continue imitantibus et secum 
comniorari consuetis. In festo beati Georgii martyris descendit 
galeam in Senia et die octavo applicuit in Horconiam, salvis 
rebus et personis. Tandem in festo beatorum PJiilipi et lacobi 
Apostolorum venit in Manfordoniam, et inde consurgens in 
festo inventionis sanctae crucis descendit in Bnrlcj|77tuni, et 
inde die tertia, scilicet in festo sancti Johannis ante portám lati-
nam, transivit in Baar,adlimina beati Nicolai confessoris visitan-
da, et inde rcdiens in Barletum, fecit residentiam cum soldatis et 
brigantibus uuiversis. E t ecce in festo translationis beati Francis-
ci venit Lewstasius Senascallus Regis cum multis militibus, por-
tans secum centum milia marcarum pondus argcnti et vasa aurea 
et argentea duo milia, et eo amplius, ac thesaurum nimium, pro 
Regis honore expendendum. Nec puto obmittendum, quod idem 
Lewstasius tantam fecit Regi fidelitátem, quod si tantam non ad-
hibuisset diligentiam, totus honor Regius vacillare potuisset. 
Quem Rex gratantissime recepit, et magnalia sibi pro suo ser-
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vitio repromisit. Cum igitur Rex in castro Barleti, in festő beati 
Antonii confessoria , in suo stratu quiesceret, ecce de civitate 
omnes Barleti campanas vomiferas pulsare ceperunt univer-
sas et clamare: ad arma! ad arma ! viva llcx de Hungaria! viva! 
Quod cum Stephanus filius Laczk dux exercitus didicisset, 
vidit quod omnes soldati contra civitatem insurrexerunt et Re-
gem, cuius argumentum ex eo, quod quinque galeae, quaelibet 
cum quadringentis hominibus armatis onusta, venit ante castrum 
Barletense. Quod videns dictus Stephanus filius Laczk , una-
cum filio suo Nicolao, et Moroczok, et Ladislao dicto Soos, 
omnes de civitate soldatos exire compulerunt, pluribus eorun-
dem interfectis et rebus omnibus spoliatis, Wolphardum vero 
Rex de manibus eorum eripuit. Corrai-dum fratrem Wolphardi 
cum dictis soldatis abire permisit. His igitur peractia Rex mo-
vit excrcitum et venit. in Casiniam, ct hide transiens versus 
Neapolirn, venit die crastina in Esculum Apulianum. Et ecce 
quidam drombetarius portavit literam Lodoviei de Tarento 
continentem, quod Rex cum eo duellum, seu certamen singu-
lare, deberct committere, quod Rex gratanter aecepit , et co-
ram regibus Franciae et Angliáé anno domini millesimo trccen-
tesitno quinquagesimo in octava Epiphaniae domini Perusii se 
dictum certamen pugnaturum spopondit. Die eodem venit ru-
mor, quod trecenti Teutonici seu soldati iuramento se constriu-
xerunt , ut Regem Lodovieum die crastino in Neapolirn coram 
Johanna/"-b ' ligatum praesentarent. Quod (audiens) Andreas Ni-
colai filius Laczk, clam assumta sccum familia fratris sui Ste-
phani, cum Dionysio filio eiusdem, de nocte ad Beneventam 
equitavcrunt, ct die sequenti, in festo beati Pau l i , ante dictam 
civitatem in campo cum eisdem soldatis horribiliter pugnave-
runt et dictos trecentos soldatos potentissime devicerunt,centum 
et quinquaginta ex eis captivando, alios vero occidendo vel in 
plagis letalibus ibidem relinquerunt. Non est dubium, quod dic-
tam (victorium) eidem Nicolao filio Laczk divina misericor-
dia amministravit, quia solum cum centum hominibus armatis 
et eum quinquaginta pharetris, absque scitu Regis Hungáriáé, 
illuc perexerat ad pugnandum, Johannes vero dictus Besse-
nyew viceagazo domini Regis duos soldatos virtute propria 
prostravit et cum tertium aggrederetur, illo viriliter resistebat 
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et suum equum interemit; videns autem idem Johannes equum 
suum corruisse, cclcritcr rcsiliens ipsum Teutonicum cnse nu-
do aggreditur, iicct ab eo in capitc graviter vulneratus fuisset, 
tamen eundcm protinus ictibus cumulatis in torram prostravit 
et caput eius in Bcnventam reportavit. Pracfatus vero Nicolaus 
filius Laczk antedietos centum et quinquaginta captives domino 
Regi in Melphy civitate fortissima honorc cum maximo prae-
sentavit, et in eius conspectu, more solito, ab omnibus armis 
eos spoliatos abire confusibiliter compulit ad omnium confu-
sionem soldatorum. Die autem sequcnti Rex movit cxercitum 
ad unam civitatem in aurora nomine Ricardoch fortÍ3simam, 
quam Stcpbanus filius Laczk et Andreas fráter eius nemine 
sciente eonscenderunt; et Ladislaus dictus Soos etim Moro-
czok, ipsos sequcns, turrim civitatis principalein aseendcrunt 
et vexillum Stepliani, draconem album, ercxerunt ct fortis-
sime clamantes : viva Rex de Hungaria ! viva ! viva! famuli au-
tem ipsorum super scalam humanam, id est unus scandendo su-
per scapulas alterius,murum ascenderunt etportam civitatis suc-
cendcrunt. Quo facto omnes irruentes Hungari totam civitatem 
occupaverunt et eiusdem habitatores usque ad parvulos in ore 
gladii peremerunt, claustrum autem fratrum minorum incen-
derunt et plures ex eisdem fratribus mortis poculo inebriarunt, 
etquia erat hoc factum in vigília nativitatisbeati JoliannisBaptis-
tae etRexinpratosub eadem civitate existens cum suis militibus 
resedit, et facto prandio j | 7 S versus Sallcrnam civitatem castra 
mórit, et in festő beati Regis Ladislai dictam civitatem Salerni-
tanain Stcpbanus filius Laczk oppugnando obtinuit. Rex autem 
civitatem intra re voluit, sed per Stepbanum filium Laczk prohi-
bitus fűit, co quod inimici quidam latenter ibidem cxistebant. 
In festő autem Petri et Pauli Apostolorum venit Rex ad Cas-
trum Abbatis , cui abbas resistere conatus es t , quem Andreas 
filius Laczk insidiose comprehendit et castrum occupavit. Die 
vero sequenti venit Bex ante Aversam, quam expugnare non 
potuit, sed cam cum vellet expugnare, Denk filius Nicolai de 
Nerche in tantum extitit verberatus, quod veniens in Hungáriám 
infra brevetenipus spiritumexalavit. Nicolaus ctiara filius Ugrini 
de Wylak muro civitatis appropinquans ictus lapidum accepit, 
et quasi semivivus ad suum desccnsum deductus fűit et diutis-
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sime aegrotavit Johannes filius Palatini sagitta percussus vix 
mortis periculum declinavit.